Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2022г.                                                                                 № 38
п.ст. Жипхеген

О проведении месячника  по санитарной очистке территории сельского поселения «Жипхегенское»

    В соответствии с решением Совета сельского поселения «Жипхегенское»                                                                                                                                                                                                     № 128 от 04.12.2020 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Жипхегенское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края», Уставом сельского поселения «Жипхегенское» в целях улучшения санитарного состояния на территории сельского поселения «Жипхегенское», администрация сельского поселения «Жипхегенское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Провести с 20 сентября 2022 года по 20 октября 2022 года месячник  по санитарной очистке территории поселка Жипхеген.
1. Руководителям учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям организовать санитарную очистку подведомственных территорий и прилегающих к ним территорий.
1. Всем жителям сельского поселения «Жипхегенское» произвести очистку своих дворов, придомовых территорий и прилегающих к ним территорий, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности жилья.
1. Жителям домов частного сектора, образовавшим несанкционированные, стихийные свалки, произвести уборку.
1. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»                                                       С.М. Притворова